
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO METROPOLITANO

SEDUTA DEL 31 LUGLIO 2023 IN VIDEOCONFERENZA

Fascicolo 5.3\2023\1

Oggetto: Approvazione definitiva del Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio
2023-2025 ai sensi dell’art. 170 dlgs 267/2000.

Sindaco metropolitano Giuseppe Sala

Consiglieri metropolitani in carica:

1. Bettinelli Sara 13. Griguolo Marco

2. Caputo Daniela 14. Impiombato Andreani Aurora Alma Maria

3. Ceccarelli Bruno 15. Mantoan Giorgio

4. Cocucci Vera Fiammetta Silvana Solange 16. Maviglia Roberto

5. Cucchi Raffaele 17. Piscina Samuele

6. De Marchi Diana Alessandra 18. Pozzoli Alberto 

7. De Vito Alessandro 19. Pruiti Rino Carmelo Vincenzo

8. Del Ben Daniele 20. Segala Marco

9. Di Stefano Roberto 21. Variato Francesco

10. Festa Paolo 22. Vassallo Francesco

11. Finiguerra Domenico 23. Veneroni Dario 

12. Fusco Ettore 24. Villani Guglielmo

Partecipa, assistito dal personale della Segreteria Generale, il Segretario Generale, dottor Antonio
Sebastiano Purcaro.

Nominati scrutatori i Consiglieri: Bettinelli, Griguolo e Variato.

  



 

Il Sindaco   m  etropolitano   dà inizio alla votazione per appello nominale.

Assenti i Consiglieri Cocucci, Cucchi, De Vito, Di Stefano, Finiguerra, Fusco, Piscina, Pozzoli e Segala. 

E così risultano presenti il Sindaco metropolitano Sala e n. 15 Consiglieri.

Terminate  le  operazioni  di  voto,  il  Sindaco  metropolitano dichiara  approvata  la  proposta  di
deliberazione  con  quattordici  voti  a  favore,  uno  contrario (Consigliere  Villani)  e  un  astenuto
(Consigliere Variato).

Il Sindaco   m  etropolitano   dà atto del risultato della votazione.

Il  Sindaco    m  etropolitano  ,  stante  l'urgenza  del  provvedimento,  propone di  dichiarare  la  presente
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n. 267.

Assenti i Consiglieri Cocucci, Cucchi, De Vito, Di Stefano, Finiguerra, Fusco, Piscina, Pozzoli e Segala. 

E così risultano presenti il Sindaco metropolitano Sala e n. 15 Consiglieri.

La  proposta,  votata  per appello  nominale,  risulta  approvata  con  quattordici  voti  a  favore,  uno
contrario (Consigliere Villani) e un astenuto (Consigliere Variato).

IL CONSIGLIO METROPOLITANO DI MILANO

VISTA la proposta di deliberazione redatta all’interno;
VISTA la Legge 56/2014;
VISTE  le  disposizioni  recate  dal  T.U.  in  materia  di  Comuni,  approvate  con  Decreto  Legislativo
18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili
con la Legge n. 56/2014;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
ACQUISITI i pareri resi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000;

DELIBERA

1) di approvare la proposta di deliberazione redatta all’interno, dichiarandola parte integrante del
presente atto;

2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali;

con separata votazione

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

Letto, approvato e sottoscritto

 IL SINDACO
 (Giuseppe Sala)

         IL SEGRETARIO GENERALE
         (Antonio Sebastiano Purcaro)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e
rispettive norme collegate.





PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE
sulla proposta di deliberazione del Consiglio Metropolitano


Fascicolo   5.3\2023\1 


Oggetto della proposta di deliberazione:


Approvazione definitiva del Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2023-


2025 ai sensi dell'art. 170 dlgs 267/2000.


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 








PROPOSTA 


di deliberazione del Consiglio metropolitano


Fascicolo 5.3\2023\1 


Oggetto: Approvazione definitiva del Documento Unico di Programmazione (Dup) 


per il triennio 2023-2025 ai sensi dell’art. 170 dlgs 267/2000.


IL CONSIGLIO METROPOLITANO DI MILANO


Il  relatore  del  presente  provvedimento  è  il  Consigliere  Francesco  Vassallo  nominato  Vicesindaco
metropolitano con decreto n. 78/2023 del 24/03/2023 atti n. 48238/2023 Fascicolo: 1.9/2023/1.


PREMESSO che


- con decreto sindacale n. 166 del 04/07/2023 è stato approvato lo schema di Documento unico di


programmazione (Dup) 2023-2025 della Città metropolitana di Milano.


- sullo schema di DUP è stato acquisito il parere prot. n. 106100 del 7/7/2023 reso dal Collegio dei
Revisori;


RICHIAMATA la propria precedente deliberazione assunta nella seduta del 26 luglio, con la quale è
stato adottato il  Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2023-2025, in
allegato,  parte  integrante  e  sostanziale  della  medesima  deliberazione,  elaborato  in  conformità
all’art.170 D.Lgs. 267/2000 e al Principio contabile applicato allegato 4/1 al D.lgs. 118/2011 per il
successivo inoltro alla Conferenza metropolitana per l’espressione del relativo parere;


CHE la Conferenza metropolitana ha espresso parere favorevole;


VISTO  l’art.  170 del  D.Lgs.  267/2000  che disciplina  il  Dup; tale documento  di  programmazione
costituisce atto presupposto indispensabile per l’approvazione del bilancio di previsione;


VISTI altresì:
- la Legge 56/2014;
- le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con Decreto Lgs.18.08.2000 n. 267
“Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili con la Legge


n.56/2014;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;


Visti i pareri resi ai sensi dell’art.49 del TUEL approvato con D.Lgs.267/2000;


Visto l'esito della votazione;







 


DELIBERA


1) di approvare in via definitiva il Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio


2023-2025,  nel  testo  allegato  quale  parte  integrante  e  sostanziale  alla  propria  precedente
deliberazione assunta nella seduta del 26 luglio 2023, cui si fa rinvio, elaborato in conformità
all’art. 170 D.Lgs. 267/2000 e al Principio contabile applicato allegato 4/1 al D.lgs. 118/2011;


 
2)  di demandare al Segretario e Direttore Generale tutti i successivi adempimenti per l’esecuzione


della presente deliberazione; 


3) di dare atto che il presente procedimento, con riferimento all’Area funzionale di appartenenza,
non è classificato a rischio dall’art. 5 del PTPCT, come attestato nella relazione tecnica.


PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA


(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)


Favorevole


Contrario


    SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-
FINANZIARIA O SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00
 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)


   IL SEGRETARIO DIRETTORE GENERALE     
           Antonio Sebastiano Purcaro 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate.








PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


sulla proposta di deliberazione del Consiglio Metropolitano


Fascicolo   5.3\2023\1 


Oggetto della proposta di deliberazione:


Approvazione definitiva del Documento Unico di Programmazione (Dup) per il triennio 2023-


2025 ai sensi dell'art. 170 dlgs 267/2000.


PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs.267/00)


Favorevole


Contrario


IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO
RAGIONERIA GENERALE


(dott. Ermanno Matassi)


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 





		2023-07-31T08:24:57+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO


		2023-07-31T10:07:52+0000
	SALA GIUSEPPE




